por veículos automotores de via terrestre, ou por sua carga, a pessoas transportadas ou não.

Considerando os dispositivos legais vigentes, no tocante ao sinistro, com o disposto no

inciso I do Art. 3º da Lei nº. 6.194/74, os promoventes fazem jus ao benefício do Seguro Obrigatório

DPVAT no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), em razão da morte de seu filho Marcos

Antônio da Silva, senão vejamos:

Art. 3º. Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2o
 desta Lei compreendem as

indenizações por morte, invalidez permanente e despesas de assistência médica e suplementares, nos valores que se seguem, por pessoa

vitimada:

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

Conforme se observa na Certidão de Óbito, foi registrado o falecimento de DANIELLY

GALDINO MARIANO, em consequência das lesões sofridas no acidente.

O art. 5º da lei n. 6.194/74 é expresso que a indenização será paga mediante simples

[...]

depoimento pessoal da requerente, oitiva de testemunhas e declarantes abaixo relacionados,

bem como de outras testemunhas, além de juntada de novos e eventuais documentos e demais

meios de prova em direito admitidas, sem exceção de nenhum.

Dá à causa o valor de R$ 622,00 (seiscentos e vinte e dois reais), para efeitos

meramente formais.

Nestes termos, pede deferimento.

Graira/PB,2 etembrode2012.
O IIVIOT O FI IREDO

OAB/PB 13.254

MARÍLIA DO CARMO ROCHA

OAB/PB 14.358

hanging: Gundam:

Rua Prefeito José de Carvalho, 419 Ruô 3059' ED-?mmimdaã m2